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På förmiddagen när jag gick ner till stranden låg det en dimbank som skymde öarna utanför. 
Det syns en liten skymt av ön som ser ut att sväva i himlen.  
Vattentemperaturen börjar bli riktigt skön att vada ut till plantorna för att kolla djurlivet. 
Närmare 14 grader.  

 
 
Vid strandkanten flyter det gula sjok av pollen, men när jag tittar närmare så ser det grönt ut 
i vattnet runt omkring. Det kan ju inte vara en cyanobakterieblomning redan? Tursamt ligger 
det en plastspade kvar från barnen som lekt vid stranden – det får bli redskapet att samla in 
blomningen med. Och mycket riktigt –det är knippvattenblom, Aphanizomenon flos-aquae – 
lätt att känna igen genom att de bildar som knippen av trådar som ser ut som små, små, 
mörkt gröna barr i vattnet. Det var inte någon stor ansamling men tycker att det var tidigt 
för den. 
 

  
Massor med pollen vid strandkanten omgivet av något grönt – vad kan det vara? 

 



 
Syntes inte så tydligt i en blå spaden men i en vit skål syns de små kolonierna av knippvattenblom tydligt. 

 
Nu har föryngringen av tångmärlorna kommit igång på många ställen. Vid min brygga i 
Räfsnäs dominerar antalet tångmärlor, gammarider klart i de plantor jag håller koll på. Det är 
även gott om oval dammsnäcka och några hus med nattsländelarver.  

 
 
Genom den långa lågvattenperioden under flera månader torkade grönslicken, Cladophora 
glomerata bort och det har tagit ända tills nu för den att växa ut igen. Det innebär att det 
finns mindre grönslicksplantor för de små nya tångmärlorna att flytt till och växa upp i.  



 
Tånggråsuggorna, Idotea finns också i tångruskorna och är ihopkopplade precis som 
tångmärlorna för att para sig. Däremot har jag inte hittat några små nyfödda tånggråsuggor 
ännu. 

 
 
En art som också börjar dyka upp både växande på blåstången, Fucus vesiculosus och på 
stenar är sudare, Chorda filum. Kan vara värt att hålla ögonen på om det kommer att bli ett 
lika rikligt år med sudare som det var förra året. Den 14 juni är det också dags att kolla om 
blåstången hos dig släpper ut en massa ägg och spermier. Beskrivning på hur du kan göra 
undersökningen och rapportera till Algforskarsommar hittar du på su.se/algforskarsommar. 
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